
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 71Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 06/01/20 A 20/01/20
MATRICULA: 3171116/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE BRASIL TROPICAL/ITUPIRANGA
LAUDO MEDICO: 11.891/20
NOME: SHEYLA CRISTINA DOS SANTOS GUIMARAES
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 03/03/20 A 17/03/20
MATRICULA: 5479215/2 CARGO: PROF
LOTACAO: DEPART EDUC ATIV FISICAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 62337
NOME: SILVANA MARIA DA SILVA LIMA
CONCESSAO: 70 DIAS
PERIODO: 03/11/19 A 11/01/20
MATRICULA: 57213777/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE MARIA ELIAS/BONITO
LAUDO MEDICO: 203261A/1
NOME: SILVIA HELENA DA SILVA E SOUZA
CONCESSAO: 70 DIAS
PERIODO: 17/02/20 A 26/04/20
MATRICULA: 57208564/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE MARIA LUIZA/BELEM
LAUDO MEDICO: 204008A/1
NOME: SILVIA MARA DA SILVA RESUENHO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 18/04/20 A 17/05/20
MATRICULA: 57233961/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: 14ª URE/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 59841
NOME: SILVIO SILVA DOS SANTOS
CONCESSAO: 59 DIAS
PERIODO: 27/01/20 A 25/03/20
MATRICULA: 5902049/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GASPAR VIANNA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11.827/20
NOME: SIMONE NAYA JESUS DE SOUZA
CONCESSAO: 360 DIAS
PERIODO: 26/12/19 A 19/12/20
MATRICULA: 54190459/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE AVERTANO ROCHA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 61306
NOME: SONIA ROSA DOS SANTOS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 01/09/20 A 30/09/20
MATRICULA: 54192063/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE RUI BARBOSA/ TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1392/2020
NOME: SUZANY VIEIRA COSTA
CONCESSAO: 54 DIAS
PERIODO: 10/06/20 A 02/08/20
MATRICULA: 57204022/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA SOUSA/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 318120/2020
NOME: TANIA CRISTINA DOS ANJOS CARVALHO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 04/10/19 A 18/10/19
MATRICULA: 54194524/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MAGALHAES BARATA/BELEM
LAUDO MEDICO: 203395A/1
NOME: TANIA MARIA RANGEL GOMES DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/07/20 A 29/08/20
MATRICULA: 5468868/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE RODRIGUES PINAGE/BELEM
LAUDO MEDICO: 61597
NOME: TANIA SANCHES DE ABREU
CONCESSAO: 20 DIAS
PERIODO: 05/03/20 A 24/03/20
MATRICULA: 5953135/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GREGORIO BRITO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 58860
NOME: TATIANA DO SOCORRO COUTINHO REIS
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 09/03/20 A 13/03/20
MATRICULA: 57214422/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CASA DA AMIZADE/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 2241/20
NOME: TATIANE DIAS MARCHI
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 07/02/20
MATRICULA: 57192894/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CRISTO TRABALHADOR/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 203391A/1
NOME: TWIGGY DO SOCORRO PORTILHO DOS SANTOS
CONCESSAO: 95 DIAS
PERIODO: 08/05/20 A 10/08/20
MATRICULA: 5901895/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61218
NOME: VANIA DA SILVA RODRIGUES DE FREITAS
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 19/03/20 A 17/04/20

MATRICULA: 57214405/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE DEOCLECIANO MOREIRA/CONC ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 31882/2020

Protocolo: 601787

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 211 - SALE, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Ofi cial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 15/07/2020, a portaria n.º 007152/2018 de 
26/06/2018, que designou os servidores Ana Lucia Oliveira Caldas, ma-
trícula n.º 5912038/1, e Ana Cristina Faro de Castro, matrícula nº 
5523834/2 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplen-
te do Contrato de Locação n.º 140/2018.
Art. 2º - Designar, a contar de 15/07/2020 os servidores Ana Claudia dos 
Reis Amaral, matrícula n.º 5713528/1, CPF n.º 574.735.282-20, e Ruth 
Regina Jaques da Silva, matrícula n.º 360708/2, CPF n.º 123.998.172-49, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do contrato 
de locação n.º 140/2018, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da UTE Profª Marli Fontenelle Almeida de Castro.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 602010

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 139/2020-GAB/PAD, DE 05/11/2020, 
PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 34.396 DE 06/11/2020.

ONDE SE LÊ:
THIAGO MELO FRIAES, Mat. nº 57212475-1
LEIA-SE:
ALCINETE DO SOCORRO LIMA DA COSTA, Mat. nº57211696-1
ERRATA DA PORTARIA Nº 140/2020-GAB/PAD, DE 05/11/2020, 

PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 34.396 DE 06/11/2020.
ONDE SE LÊ:
THIAGO MELO FRIAES, Mat. nº 57212475-1
LEIA-SE:
ALCINETE DO SOCORRO LIMA DA COSTA, Mat. nº57211696-1
ERRATA DA PORTARIA DE DESSOB. E SUBST. Nº 01/2020-GAB/
PAD, DE 05/10/2020, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 34.389 

DE 28/10/2020.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
II - SUBSTITUIR… pelos servidores GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. 
nº 5902351-1, REJANE MARÍLIA SÁ DE OLIVEIRA, Mat. nº 57208584-1, 
SUELI BRASIL BRAGA DOS SANTOS,  Mat. nº 240842-1...
LEIA-SE:
R E S O L V E:
II - SUBSTITUIR… pelos servidores KARINA DA ROCHA GÓES ARAÚJO, 
Mat. nº 57202717-1, LUCIANA GOMES CARAMELO, Mat. nº 5786061-2 e 
KELTON MONTEIRO DE MENEZES, Mat. nº 57224108-1...
ERRATA DA PORTARIA DE DESSOB. E SUBST. Nº 02/2020-GAB/
PAD, DE 05/10/2020, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 34.389 

DE 28/10/2020.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
II - SUBSTITUIR… pelos servidores GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. 
nº 5902351-1, REJANE MARÍLIA SÁ DE OLIVEIRA, Mat. nº 57208584-1, 
SUELI BRASIL BRAGA DOS SANTOS,  Mat. nº 240842-1...
LEIA-SE:
R E S O L V E:
II - SUBSTITUIR… pelos servidores KARINA DA ROCHA GÓES ARAÚJO, 
Mat. nº 57202717-1, LUCIANA GOMES CARAMELO, Mat. nº 5786061-2 e 
KELTON MONTEIRO DE MENEZES, Mat. nº 57224108-1…
ERRATA DA PORTARIA DE DESSOB. E SUBST. Nº 03/2020-GAB/
PAD, DE 05/10/2020, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 34.389 

DE 28/10/2020.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
II - SUBSTITUIR… pelos servidores GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. 
nº 5902351-1, REJANE MARÍLIA SÁ DE OLIVEIRA, Mat. nº 57208584-1, 
SUELI BRASIL BRAGA DOS SANTOS,  Mat. nº 240842-1...
LEIA-SE:
R E S O L V E:
II - SUBSTITUIR… pelos servidores EDSON MATOS DOS SANTOS JÚNIOR, 
Mat. nº 80845440-4, ROSALINA OLIVEIRA MUNIZ, Mat. nº 5890701-1 e 
SUELI BRASIL BRAGA DOS SANTOS , Mat. nº 240842-1...
ERRATA DA PORTARIA DE DESSOB. E SUBST. Nº 04/2020-GAB/
PAD, DE 05/10/2020, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 34.389 

DE 28/10/2020.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
II - SUBSTITUIR… pelos servidores GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. 
nº 5902351-1, REJANE MARÍLIA SÁ DE OLIVEIRA, Mat. nº 57208584-1, 
SUELI BRASIL BRAGA DOS SANTOS,  Mat. nº 240842-1...


